Author: Doni, Giovanni Battista

Title: <De Praestantia Musicae ueteris> Liber Tertius

Editor: Massimo Redaelli

Source: Florence, Biblioteca Marucelliana, MS A.295, f.<1r>

[<f.1r>-] Liber Tertius

Postera lux oritur multo gratissima ut ueteris poetae di<cta> usurpet concertatoribus nostris, quos secundo [secundum ante corr.] iam co<mperen>dinatae litis expectatio uarie affectos tenebat: [[omnes quam primum eam confici cupiebant: Itaque circa eamdem hor<am> componi]] omnium tamen intererat ut suis negotijs [soluioire [[ad <...>]] supra lin.] <animo. uacare pos<set> quamprimum eam dijudicari atque componi. Itaque circiter eamdem horam qua pridie amicos [[intranses]] [Charidorus corr. supra lin.] exceper<at> cum ianuam pulsari audisset eosdem adesse conie<ctans> obuiam [[ijs]] [laetus corr. supra lin.] processit [T<racta>turos Rei Musicae constit]] Et ut [[cum]] intrantes aspexit [blande supra lin.] percontatus an [[aestuēt]] longiculo itinere fatigati [essent supra lin.] (et forte aestuosior is di<es> fuerat) et [[paul]] [an corr. supra lin.] frigida potione paululum refrgerari uellent [[solus Philoponus frigidum perpe<trare> modico caet<eri>]] [reliqui duo corr. supra lin.] quidem gratias egerunt, Philoponus autem caeteris obes<ior> cum paululum subbibisset Fatigatum me inquit certe affirmare non possum sed concalectum nonnihil longiusculo hoc coll<is> Quirinalis ascensu: et [[quorum]] O utinam inquit [[Xys] ut facere instituerat Xystus V. Pontifex Maximus Romanos hos colles (<.> [[cum]] [uel uobis antiquarijs inuitis supra lin.] in totum complanasset. Gratias tamen ei maximas ago, q<uod> [[<.>es]] saltem huius saltem uerticem nonnihil depressit: alioqui ta<nto> [[<.> in marg.]] mihi [[laborandum magis]] [laborandum corr. supra lin.] fuerat [[antequam]] [magis corr. supra lin.] Sed De<us> bone quanto breuior miui uisus est iste descensus qui [[ab]] a D<omo> Pontificia huc pertingit Nil mirum inquit Polyaeus [[facilis de<scen>sus Auerni]] breuius tibi uisum quod minori labore, ac tempore emensus es praesertim. [[c<.>]] Immo spatium quoque ipsum multo contractius est Vides enim totam hanc uallem quae inter Quirinalem et Viminalem patet ad quantam altitudinem exaggerata [iam supra lin.] sit ut modicus [ac pene nu<llus iam> supra lin.] supersit cliuus [hinc supra lin.] ad Laurentianam aedem [[<.>t]] ut minime mirum sit il<linc> etiam Quirinale [Quirinalem ante corr.] fastigium [[parum extolli]] parcius extolli Verum omissis [[his obsoletis et squalidis supra lin.] Quiritum [[iugis]] montibus Musarum colles [semper uirentes amoenos supra lin.] ut bis antehac feci<mus> ascendamus si placet et hunc quidem Parnassi uerticem illum Heliconis esse paulisper imaginemur